
 

 

報道関係各位 
2024 年 2 ⽉ 29 ⽇ 

株式会社出前館 

 
株式会社出前館（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓藤井英雄）は、2024 年 2 ⽉ 28 ⽇（⽔）に⼤⼿町三井ホー

ルにて、第３回⽬の開催となるグルメアワード「DeAward2023」を開催し、出前館加盟店舗における 2023 年の「売上賞」「新⼈賞」
「リピート賞」「特別賞（急上昇部⾨、レビュー部⾨）」を発表・表彰いたしました。 

「DeAward2023」公式ウェブサイト（https://service.demae-can.co.jp/deaward/） 
 
■ 全国の加盟店より、選び抜かれた店舗が受賞︕ 
 「DeAward」は、出前館において優れた実績を持つ加盟店を表彰し、ユーザーの皆さまに多くの加盟店を知っていただくために 2021
年より出前館が主催しているイベントです。 
今回は、「売上賞」「新⼈賞」「リピート賞」における全国ランキングと７エリア（北海道、東北、関東、中部、近畿、中四国、九州沖

縄）のランキングに加え、新たに新設された「特別賞」２部⾨の受賞店舗を発表しました。ランキング詳細は「DeAward2023」公式ウ
ェブサイトよりご覧いただけます。 
 
■ 各賞の全国ランキング上位３店舗 

※店舗名は出前館の店舗ページへのリンク、（）内はエリア、ジャンルを表⽰しています。 

売上賞 / 全国ランキング 

(2023 年の売上が⾼い店舗) 

１位︓もつ鍋 ホルモン焼き がばい（関東、焼⾁・しゃぶしゃぶ） 

２位︓みん⿓ 吹⽥店（近畿、中華） 

３位︓FIRE HOUSE DELIVERY（関東、バーガー・サンドイッチ） 

新⼈賞 / 全国ランキング 

(2023 年にオープンした店舗) 

１位︓ドリームプラス（中四国、ピザ） 

２位︓KEBAB SHOP（関東、バーガー・サンドイッチ） 

３位︓味⾹源（中部、中華） 

リピート賞 / 全国ランキング 

(2023 年のリピート率が⾼い店舗) 

１位︓ほっかほっか亭（⾼知県）（中四国、弁当） 

２位︓ピザ・ロイヤルハット（中四国、ピザ） 

３位︓けいゆー（関東、弁当） 

デリバリーの最⾼峰が決定︕「DeAward 2023」を開催しました︕ 
〜 全国の加盟店より、2023 年により多くのユーザーへ感動をお届けした店舗が決定 〜 



 

 

※特別賞について︓ 
「急上昇部⾨」…⼀定の稼働率を計上している 30 ブランドを選出 
「レビュー部⾨」…⼀定のレビュー数がある中で評価が⾼い 30 ブランドを選出 
 
各部⾨で選出された店舗のみなさまへは、店舗に掲⽰していただける特別仕様のステッカーを贈呈

いたしました。受賞店舗のみなさま、おめでとうございました。また、出前館にご加盟いただいている全て
の店舗のみなさまに、⼼からのお礼を申し上げます。ひきつづき、ともにデリバリー業界を盛り上げていき
たいと考えております。 
 
 
◾ 加盟店同⼠の交流コンテンツで、デリバリー業界の将来を牽引 
 出前館は、「DeAward2023」がデリバリー業界の未来を築く上での新たな知⾒とアイディア交換の場となることを期待し、加盟店同
⼠の“交流”機会と定義づけております。イベント当⽇は表彰式だけにとどまらず、“受賞ブランドさまの取り組み」をお伺いするトークセッシ
ョンや、出前館や他の飲⾷事業に関連する企業との相談ブースの設置や、加盟店同⼠のトークタイムなどのさまざまなコンテンツを⽤意
し、多くの参加者にお楽しみいただきました。 

今後も出前館では、このようなイベント等を通じて加盟店との交流を深め、ユーザーのみなさまへより良いサービスを提供してまいりま
す。 

 
【株式会社出前館 概要】 
所在地︓〒151-0051 東京都渋⾕区千駄ヶ⾕ 5 丁⽬ 27 番 5 号 リンクスクエア新宿 
代表者︓代表取締役社⻑ 藤井 英雄 
コーポレートサイト︓https://corporate.demae-can.co.jp/ 
サービスサイト︓https://demae-can.com/ 
 

※本ニュースリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。 

【本件に関する問い合わせ】 
株式会社出前館 広報︓佐藤  mail︓pr@demae-can.co.jp 


